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XVI Świętokrzyskie Dożynki Wojewódzkie – 4 września
w Końskich

Uroczysta msza święta, przemarsz korowodu dożynkowego ulicami Końskich, konkurs
wieńców dożynkowych, folkowe widowisko regionalne “Na swojską nutę”, dożynkowa
potańcówka oraz liczne prezentacje artystyczne towarzyszyć będą XVI Świętokrzyskim
Dożynkom Wojewódzkim. Tegoroczne święto plonów obchodzić będziemy w niedzielę, 4
września w Końskich. Na rolnicze święto zapraszają: Marszałek Województwa
Świętokrzyskiego, Prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, Starosta Konecki i Burmistrz
Końskich.

Rolnicze świętowanie rozpocznie o godz. 10.30 spotkanie zaproszonych gości oraz
oficjalnych delegacji powiatowych przed Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w
Końskich. Stamtąd korowód dożynkowy przemaszeruje do Kolegiaty Św. Michała, gdzie o
godz. 12.15 odprawiona zostanie msza święta w intencji świętokrzyskich rolników.
Poświęcone zostaną również najpiękniejsze powiatowe wieńce.

Następnie korowód dożynkowy przejdzie ulicami Końskich do Parku Miejskiego im.
Tarnowskich. Tam o godz. 13.45 rozpocznie się część obrzędowa święta plonów.
Tradycyjnie, Starostowie Dożynek, którymi będą Joanna Woch z Wólki Wojnowskiej w gm.
Ćmielów oraz Michał Matuszczyk z Pilczycy, gm. Słupia, wręczą Gospodarzowi Dożynek –
Marszałkowi Województwa – bochen chleba upieczonego z mąki pochodzącej z tegorocznych
zbiorów. Odbędą się także prezentacje „ośpiewania” i „obtańczenia” wieńców dożynkowych,
przygotowanych przez poszczególne powiaty. Poznamy także zwycięzcę konkursu na
najpiękniejszy dożynkowy wieniec, który reprezentował będzie nasz region na Dożynkach
Prezydenckich w Spale.

W części artystycznej przygotowanej przez Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego
w Kielcach odbędzie się folkowe widowisko regionalne “Na swojską nutę”. Swój dorobek
artystyczny zaprezentują także gospodarze tegorocznych dożynek powiat konecki podczas
“Gospodarskiego Gościńca”.

W trakcie Dożynek Wojewódzkich wręczone zostaną nagrody w konkursach rolniczych, m.in.
„Piękna i bezpieczna zagroda, przyjazna środowisku”, „Najlepsze gospodarstwo
ekologiczne” organizowanych przez Świętokrzyską Izbę Rolniczą, Urząd Marszałkowski oraz
Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach.
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Dożynkom towarzyszyć będzie wystawa płodów rolnych, maszyn i urządzeń do produkcji
rolnej, kiermasze produktów kulinarnych i żywnościowych.   
Rolnicze świętowanie w Końskich zakończy dożynkowa potańcówka, która rozpocznie się o
godz. 20.00.
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Patronat medialny: Radio Kielce, TVP 3 Kielce, Echo Dnia, Gazeta Wyborcza w
Kielcach


